АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 августа 2013 г.                 г. Котлас                           №  2450

О   распределении средств на
долевое финансирование
проведения капитального
ремонта многоквартирных
домов в 2013 году

В соответствии с п. 4 ст. 20 Федерального закона от 21 июля 2007 г. №.185-ФЗ
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,
постановлением Правительства Архангельской области от 04 июня 2013 г. №.242-пп
«Об утверждении  адресной программы  проведения капитального ремонта
многоквартирных домов в  Архангельской области на 2013 год», дополнительным
соглашением № 1  от 18 июля 2013 г. к Договору  от 18 июля 2013 г. №1Ф-13 о долевом
финансировании региональных (муниципальных) адресных программ по проведению
капитального ремонта многоквартирных домов, со ст. 34 Устава МО «Котлас»,
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т :

1. Распределить средства субъекта Российской Федерации, полученные за счет
средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и
бюджета Архангельской области, а также предусмотренные в бюджете МО «Котлас» на
долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов
между многоквартирными домами, согласно Приложению к настоящему
постановлению.

2. Управлению экономики и городского хозяйства администрации МО
«Котлас» в течение семи дней со дня принятия данного постановления уведомить
товарищества собственников жилья, и (или) управляющие организации, которые
осуществляют управление многоквартирными домами, указанными в Приложении к
настоящему постановлению, о распределении средств на долевое финансирование
проведения капитального ремонта многоквартирных домов в 2013 году, с указанием
объема средств, предусмотренных на проведение капитального ремонта конкретного
многоквартирного дома.

3. Отделу внешних и общественных связей Аппарата администрации МО
«Котлас» оказать содействие по выполнению товариществами собственников жилья и
(или) управляющими организациями обязанностей по информированию граждан
многоквартирных домов, включенных в региональную адресную  программу, которым
планируется предоставление финансовой поддержки:

User
Печатная машинка
О распределении средств на долевое финансирование проведения капитального ремонта многоквартирных домов в 2013 году: постановление Главы МО «Котлас» № 2450 от 6 авг. 2013 г.  // Двинская правда. - 2013. – 15 авг. (1)- С.  6-7. (Прил.: Официальный четверг)

- обо всех привлеченных товариществом собственников жилья и (или)
управляющей организацией исполнителях работ по капитальному ремонту
многоквартирного дома (подрядчиках, субподрядчиках) с указанием наименований
юридических лиц и (или) фамилий, имен и отчеств индивидуальных
предпринимателей, наименований выполняемых ими работ, номеров контактных
телефонов, факсов и (при наличии) адресов электронной почты, адресов сайтов в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

- о планируемых сроках начала и окончания выполнения работ по
капитальному ремонту многоквартирного дома, а при необходимости – изменении
таких сроков, о причинах их переноса и новых сроках (сведения о выполнении
указанных работ обновляются не реже чем один раз в месяц);

- о дате и времени приемки результатов работ по капитальному ремонту
многоквартирных домов (не позднее, чем за пять рабочих дней до дня приемки) и о
результатах приемки указанных работ. Публикации размещать в официальном
печатном издании МО «Котлас» или печатных изданиях, имеющих широкое
распространение в МО «Котлас»;

- оказывать поддержку товариществам собственников жилья и управляющим
организациям в части обеспечения размещения информации на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по проведению открытого
конкурса по привлечению подрядных организаций для выполнения работ по
капитальному ремонту многоквартирных домов.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и
городского хозяйства администрации МО «Котлас» И.Н.Романченко.

Глава МО «Котлас»                                            С.Н.Мелентьев

МО "Котлас" в праве

собственности на общее

имущество МКД,

тыс.руб.

прочие собственники

помещений, т.руб.

руб. руб. руб. руб. руб.

1 г.Котлас ул. Кедрова, д.4

ремонт внутридомовых инженерных систем;

установка коллективных (общедомовых) приборов

и узлов учета;

 ремонт крыши;

энергетическое обследование дома 2 930 901,00 1 369 023,85 389 516,75 732 725,25 439 635,15 83 530,68 356 104,47

2 г.Котлас ул. Кедрова , д.16

ремонт внутридомовых инженерных систем;

установка коллективных (общедомовых) приборов

и узлов учета;

 ремонт крыши;

энергетическое обследование дома 6 208 140,00 2 899 822,19 825 061,81 1 552 035,00 931 221,00 37 248,83 893 972,17

3 г.Котлас ул. Маяковского, д.41а

ремонт внутридомовых инженерных систем;

установка коллективных (общедомовых) приборов

и узлов учета;

 ремонт крыши;

энергетическое обследование дома 4 017 864,00 1 876 744,27 533 974,13 1 004 466,00 602 679,60 0,00 602 679,60

4 г.Котлас ул. Маяковского, д.37

ремонт внутридомовых инженерных систем;

установка коллективных (общедомовых) приборов

и узлов учета;

 ремонт крыши;

энергетическое обследование дома 3 182 684,00 1 486 631,69 422 978,71 795 671,00 477 402,60 0,00 477 402,60

5 г.Котлас ул. Маяковского, д.41

ремонт внутридомовых инженерных систем;

установка коллективных (общедомовых) приборов

и узлов учета;

 ремонт крыши;

энергетическое обследование дома 3 588 497,00 1 676 186,94 476 911,26 897 124,25 538 274,55 0,00 538 274,55

6 г.Котлас ул. Маяковского, д.19

ремонт внутридомовых инженерных систем;

установка коллективных (общедомовых) приборов

и узлов учета;

 ремонт крыши;

энергетическое обследование дома 2 901 674,00 1 355 371,92 385 632,48 725 418,50 435 251,10 69 640,17 365 610,93

22 829 760,00 10 663 780,86 3 034 075,14 5 707 440,00 3 424 464,00 190 419,68 3 234 044,32

за счет средств

бюджета субъекта

Российской

Федерации

Адрес МКД

Всего:

всего:

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту, получающих финансовую поддержку за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального

хозяйства, средств долевого финансирования областного бюджета и местного бюджета в 2013 году на проведение капитального ремонта

Стоимость капитального ремонта

№

п/п

в т.ч.

за счет средств

Фонда

за счет средств

ТСЖ,

 других

кооперативов либо

собственников

помещений в МКД

за счет средств

местного бюджета

в т.ч.

от 06.08. 2013 № 2450

Приложение  к постановлению администрации МО "Котлас"

Вид ремонта

Приложение № 3 к программе

" Проведение капитального

ремонта

 многоквартирных домов МО

"Котлас" на 2013г"

                   Реестр многоквартирных домов по видам ремонта

№

п/
п

Адрес МКД

Стоимос
ть

капиталь
ного

ремонта
ВСЕГО

ремонт
внутридо

мовых
инженерн
ых систем

 установка
коллектив

ных
(общедом
овых) ПУ и

УУ

ремонт крыши

ремонт
или

замена
лифтовог

о
оборудов

ания

ремонт
подвальн

ых
помещен

ий

утеплен
ие и

ремонт
фассадо

в

ремонт
фундаме

нтов

Энергетическое обследование
дома

руб. руб. руб. кв.м. руб.
кв.
м.

руб
.

кв.
м.

руб
.

кв.
м.

ру
б.

кв.
м.

руб
. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1
г.Кот

лас
Кедрова 4

2 930

901,00

1 139

706,00   41 832,00   726
1 699

363,00                   50000

2
г.Кот

лас
Кедрова

1

6

6 208

140,00

4 245

266,00   76 781,00   1190
1 821

093,00                   65000

3
г.Кот

лас
Маяковс

кого

4

1 а

4 017

864,00

2 526

378,00   77 497,00   861
1 348

989,00                   65000

4
г.Кот

лас
Маяковс

кого

3

7

3 182

684,00

2 096

064,00   76 781,00   430
944

839,00                   65000

5
г.Кот

лас
Маяковс

кого

4

1

3 588

497,00

2 096

064,00   76 781,00   861
1 350

652,00                   65000

6
г.Кот

лас
Маяковс

кого

1

9

2 901

674,00

1 129

650,83   20 688,17   775
1 711

335,00                   40000

  Всего:

22 829

760,00

13 233

128,83   370 360,17

4

843,0

0

8 876

271,00   0,00   0,00

0,0

0

0,0

0

0,0

0

0,

00

0,0

0

0,0

0   350 000,00